	[image: ]
	 Olmedica w Olecku  sp. z o.o.
REGON: 519558690   NIP:  847-14-88-956
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl
	[image: ]
	[image: ]



ZP/10-2022/PN
Olecko dnia  2022-04-04


WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), pod nazwą: „Dostawa tomografu komputerowego wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby szpitala Olmedica w Olecku Sp. z o. o.”

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie 
art. 135 ust.2 stawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

Pytanie nr 1
[bookmark: _Hlk97962404]Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ - Wymagane i punktowane parametry tomografu komputerowego, D. Automatyczny wstrzykiwacz, pkt. 1-2
Prosimy o dopuszczenie do postępowania 3-kanałowego bezwkładowego wstrzykiwacza do sekwencyjnego podawania kontrastu i roztworu NaCl do diagnostyki TK, którego głównymi zaletami są:
- Technologia umożliwiająca wstrzykiwanie bezpośrednio ze wszystkich dostępnych na rynku pojemników środka kontrastowego (pojemności od 50 do 500 ml) oraz NaCl (do 1000 ml).
- Eksploatacja wstrzykiwacza prowadzona z wykorzystaniem wyłącznie materiałów eksploatacyjnych NIEzawierających związków DEHP (ftalany dietyloheksylu).
- Zestaw materiałów eksploatacyjnych składający się z wężyka pompy oraz wężyka pacjenta. Wężyki pompy 24-godzinne umożliwiające wykonanie dowolnej ilości iniekcji. Wężyk pacjenta podłączany do wężyka pompy za pomocą złącza Luer-Lock i wymieniany po zakończeniu badania u każdego pacjenta.
Dane techniczne wstrzykiwacza:
· Rodzaj zasilania: bateryjne + sieciowe 230V,
· Automatyczne przełączanie się kanałów dla takiego samego środka kontrastowego w obu źródłach, 
· Możliwość stosowania dwóch różnych środków kontrastowych w dwóch źródłach z ręcznym trybem wyboru,
· Wstrzykiwacz na podstawie jezdnej, która posiada 4 koła, dwa z nich wyposażone są w hamulce,
· Możliwość podtrzymania temperatury wstępnie podgrzanego środka kontrastowego, 
· Automatyczne wypełnianie wężyka pacjenta w końcowej fazie iniekcji roztworem NaCl, 
· System wykrywania pęcherzyków powietrza w wężykach wstrzykiwacza, 
· Możliwość przeprowadzenia testu iniekcji sola fizjologiczną w celu oceny właściwego umieszczenia dostępu, 
· System zastawkowy przeciwdziałający cofaniu się podawanych płynów (jednokierunkowy przepływ płynów)
· Funkcja pozwalająca na naprzemienne podawanie bardzo małych ilości soli i kontrastu. Możliwość wyboru „mieszania” w różnym stopniu procentowym m.in.: 14%, 20%, 25%, 33%, 50%,
· Szybkość przepływu (ze środkiem kontrastowym): 0.1-10.0 ml/s, krokowo 0.1 ml/s,
· Maksymalna objętość płynów gotowa do podania: 400 ml/1 pacjenta (w tym 200 ml ŚK), krokowo 1.0 ml,
· Możliwość wyboru z przygotowanego przez producenta menu wstrzykiwacza objętości butelki ( w celu dokładnej kalkulacji czy ilość kontrastu zapewni możliwość wykonania zleconego badania)
· Monitorowanie w sposób ciągły ciśnienie w systemie wężyków podczas badania, co w znaczący sposób zmniejsza ryzyko wystąpienia wynaczynienia,
· Jeden kolorowy dotykowy panel sterujący umieszczony w sterowni tomografu, z którego programuje się wszystkie parametry iniekcji oraz drugi panel umieszczony na wstrzykiwaczu, który wyświetla parametry zadanej iniekcji oraz ciśnienie w systemie wężyków podczas podawania płynów. Sposób połączenia: bezprzewodowo (technologia bluetooth),
· Interfejs urządzenia w języku polskim zwiększa przejrzystość obsługi, a zarazem przyspiesza pracę i zmniejsza ryzyko błędu, czyniąc obsługę łatwą i bezpieczną,
· Dotykowy panel sterujący umieszczony w sterowni tomografu, z którego programuje się parametry iniekcji pozwala na wyświetlanie krótkich filmów instruktażowych dotyczących obsługi urządzenia. Ponadto, do urządzenia dołączany jest przenośny tablet multimedialny, który umożliwia odtwarzanie filmów instruktażowych w dowolnym miejscu,
· Pamięć 100 programów (maksymalnie 40 faz w jednym protokole), które można łatwo zapisać na nośniku USB i ponownie odtworzyć.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 


Pytanie nr 2
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ - Wymagane i punktowane parametry tomografu komputerowego, D. Automatyczny wstrzykiwacz, pkt. 1-2
Czy Zamawiający będzie wymagał sprzężenia tomografu komputerowego ze strzykawką automatyczną umożliwiającego wymianę danych pomiędzy urządzeniami – sprzężenie min. klasy IV wg standardu CIA 425? Automatyczna integracja jest powszechnym standardem od wielu lat i służy nie tylko poprawie efektywności podawania środka kontrastowego, ale przede wszystkim bezpieczeństwu pacjenta, by nadmiernie nie obciążać pacjenta promieniowaniem ani zbyt wysoką ilością środka kontrastowego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3
Pytanie dotyczy części „D” zał. nr 2 do SIWZ
Czy zamawiający dopuści Bezwkładowy, trzykanałowy, tłokowy (nie pompa) wstrzykiwacz środka kontrastowego do badań metoda tomografii komputerowej MEDRAD CENTARGO?
PARAMETRY I FUNKCJE WSTRZYKIWACZA:
•  System o gwarantowanej sterylności zestawu dziennego przez 24 godziny
•  Dwa źródła środka kontrastowego i jedno soli fizjologicznej
•  Ostrza typu spike o 24-godzinnej gwarancji sterylności zintegrowane z zestawem dziennym z możliwością wymiany w razie konieczności bez wymiany całego zestawu dziennego
• Mocowana zatrzaskowo linia pacjenta
• Automatyczne odpowietrzanie systemu przed badaniem oraz automatyczne wypełnienie linii pacjenta po każdej wymianie
• Iniekcje wielofazowe z możliwością zaprogramowania do 60 faz na jeden protokół badania
• Pojemnik na płyny do odpowietrzania wbudowany w urządzenie
• Dwa ekrany sterujące z intuicyjnym interfejsem użytkownika połączone za pomocą Wi-Fi
• Interfejs użytkownika w języku polskim
• Instrukcja postępowania dla użytkownika wyświetlana na ekranie sterującym
•  Zasilanie sieciowe i akumulatorowe, minimalny czas pracy baterii 16 godzin lub 60 iniekcji
• Wbudowane w system ogrzewacze środka kontrastowego
• Możliwość skonfigurowania na życzenie zamawiającego Komunikacji ze skanerem w klasie CAN IV (opcja)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający wymaga, aby wstrzykiwacz utrzymywał zadaną prędkość przepływu płynów  automatycznie kontrolując generowane ciśnienie, co pozwoli operatorowi uzyskać stabilny zwarty bolus środka kontrastowego, oraz aby wstrzykiwacz miał możliwość utrzymywania zadanego ciśnienia poprzez automatyczną regulację przepływu, co pozwoli uniknąć ryzyka uszkodzenia naczyń np. u pacjentów onkologiczny lub pediatrycznych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wymaga, aby wstrzykiwacz miał możliwość symultanicznego (zamiast naprzemiennego) podawania środka kontrastowego i soli fizjologicznej z możliwością zaprogramowania procentowej zawartości roztworu na przykład przy badaniach kardiologicznych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający wymaga cechy bezpieczeństwa polegającej na automatycznym odpowietrzeniu układu natychmiast po instalacji drenu dla kolejnego pacjenta i systemu „wet to wet connection”- dodatkowy przycisk bezpieczeństwa dla operatora umożliwiający ręczne dozowanie NaCl bezpośrednio przed połączeniem drenu wstrzykiwacza z wenflonem pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wymaga funkcji zdalnego nadzoru serwisowego wstrzykiwacza poprzez łącze internetowe i udostępni takie łącze? Pytanie jest logiczną  konsekwencją wymogu opisanego w pkt. 1 części „C” zał. nr 2 do SIWZ  dotyczącego tomografu. Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że objęcie zdalnym nadzorem wyłącznie Tomografu nie chroni ośrodka przed przestojem w funkcjonowaniu pracowni wynikającym z awarii wstrzykiwacza, zwłaszcza w sytuacji ograniczonego dostępu serwisu dla szpitali jak ma to miejsce obecnie przy restrykcjach związanych z COVID 19.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga funkcji zdalnego nadzoru serwisowego wtryskiwacza poprzez łącze internetowe. W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 2 do SWZ w części D dodając pkt. 3.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wymaga zintegrowanego czytnika kodów kreskowych dla opakowań środków kontrastowych i NaCl. Rozwiązanie takie umożliwia automatyczne wprowadzenie danych dotyczących podawanych płynów takich jak: marka, stężenie, numer serii, data ważności, objętość, skumulowana dawka jodu etc do pamięci wstrzykiwacza, a następnie umieszczenie tej informacji w podsumowaniu badania eksportowanego w postaci pliku DICOM wraz z innymi parametrami do PACS. 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



Pytanie nr 9
1) § 2 ust 13 projektu umowy: Integralną część protokołu odbioru stanowią niezbędne instrukcje, paszport techniczny, karty gwarancyjne urządzeń składających się na przedmiot umowy oraz inne dokumenty niezbędne do prawidłowego użytkowania sprzętu medycznego, sporządzone w języku polskim. Po wygaśnięciu gwarancji Wykonawca w ramach wynagrodzenia określonego niniejszą umową przekaże Zamawiającemu wszelkie niezbędne dostępy oraz kody serwisowe. W/w dokumenty zostaną przedstawione w postaci papierowej i elektronicznej.
Bezwzględne zagwarantowanie udostępnienia dostępów oraz kodów serwisowych jest niemożliwe, bowiem Dostawca nie odpowiada za działania producenta sprzętu, który w różny sposób zabezpiecza swoje urządzenia przed nieuprawnionym dostępem. Niejednokrotnie kody są generowane wraz z postępującym unowocześnianiem systemu oraz aktualizacją oprogramowania będącego częścią urządzenia. Powyższy zapis umowy jest w praktyce niemożliwy do zastosowania, Wykonawca nie jest uprawniony do gwarantowania wykonania czynności za producenta sprzętu/oprogramowania.
Ponadto zgodnie z instrukcją obsługi, jedynie autoryzowany serwis powinien wykonywać naprawy jako, że ma dostęp do szkoleń producenta, aktualizacji, wiedzy, oryginalnych części.
Modyfikacje, w tym niewłaściwa naprawa może unieważnić deklarację zgodności i wyłączać odpowiedzialność producenta z tytułu ewentualnych incydentów medycznych będących następstwem ww. działań. Wnosimy o wykreślenie ww. zapisu
 Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 2 ust 13 projektu umowy poprzez wykreślenie zdania „Po wygaśnięciu gwarancji Wykonawca w ramach wynagrodzenia określonego niniejszą umową przekaże Zamawiającemu wszelkie niezbędne dostępy oraz kody serwisowe.”

Pytanie nr 10
[bookmark: _Hlk98791981]2) § 4 ust 5 projektu umowy: Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych do urządzenia oraz wszelkie inne składniki niezbędne do korzystania z pełnego zakresu funkcji określonych w instrukcji obsługi przez okres min. 10 lat (liczonych od dnia obowiązywania umowy).
Zapewnienie dostępności części zamiennych do sprzętu IT przez okres 10 lat nie jest możliwe z uwagi na treść przepisu art. 434 § 1 i 2 PZP, zgodnie z którym co do zasady umowy zawiera się na okres do 4 lat. Wykonawca nie może być zatem zobowiązany do świadczenia na rzecz Zamawiającego po okresie obowiązywania umowy, ani nawet do złożenia oświadczenia o gwarantowanym dostępie do części zamiennych w tym okresie. 
Wnosimy o wykreślenie skrócenie tego czasu dla hardwaru’u (IT).
[bookmark: _Hlk99886689]Odpowiedź: Zamawiający wprowadza modyfikację w § 4 ust. 5 projekcie umowy na treść: „Wykonawca zapewnia, że części zamienne do urządzenia oraz wszelkie składniki niezbędne do korzystania z pełnego zakresu funkcji określonych w instrukcji obsługi będą na rynku dostępne przez okres min. 10 lat liczonych od dnia podpisania umowy.”


Pytanie nr 11
[bookmark: _Hlk98792347]3) § 4 ust 12 projektu umowy: W przypadku, gdy naprawa przedmiotu umowy w terminie określonym w ust. 11, jest niemożliwa, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na czas trwania naprawy urządzenie zastępcze o identycznych lub lepszych technicznie parametrach w terminie 4 dni od daty upływu terminu określonego w ust. 11. W takim przypadku termin wykonania naprawy zostanie uzgodniony pomiędzy stronami.
Ponieważ przedmiotem umowy jest dostawa tomografu komputerowego to niemożliwe jest zapewnienie urządzenia zastępczego na czas trwania naprawy. Ze względów logistycznych i czasowych ten zapis jest niemożliwy do zrealizowania, to jest ogromne, ważące 2 tony urządzenie, które każde należy dopuścić do użytku, jest produkowane na zamówienie, co w praktyce uniemożliwia spełnienie ww. zapisu.
Dodatkowo usunięcie zapisu § 4 ust 12 skutkować powinno usunięciem § 6 ust 1 pkt 6 projektu umowy, bowiem bezpodstawne jest zastrzeżenie kary umownej za niespełnienie świadczenia, którego wykonanie nie jest możliwe – wnosimy o wykreślenie ww.  zapisów dotyczących urządzenia zastępczego i zapłaty kary umownej z tytułu niezapewnienia zastępczego przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w § 4 ust 12 projektu umowy oraz wprowadza modyfikacje w § 6 ust 1 pkt 4) projektu umowy poprzez wykreślenie „oraz z tytułu niezapewnienia zastępczego przedmiotu zamówienia”.


Pytanie nr 12
Dotyczy pkt. A.58. Parametry Ogólne, B.2. Konsola Diagnostyczna oraz pozostałych, których dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ 
Zwracamy się z prośbą o podanie nazw Producentów oraz nazw systemów PACS, RIS i HIS.
Czy Zamawiający posiada w ramach systemu HIS stworzoną i wdrożoną pracownię TK?
Czy Zamawiający potwierdza, że posiadany przez niego system RIS jest zintegrowany z systemem HIS, jeśli nie, to czy będzie takiej integracji wymagał?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Producent PACS i RIS – Synektik, Producent HIS – Infomed Software. W ramach HIS nie mamy jeszcze stworzonej pracowni TK i do tej pory nie mieliśmy. System RIS i HIS są zintegrowane, na tą chwilę pacjenci rejestrowani na konkretne badanie w HIS są rejestrowani automatycznie w RIS i wtedy tworzona jest worklista na aparat.

Pytanie nr 13
Dotyczy Załącznika nr 2. do SWZ 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający oczekuje wypełnienia wyżej wspomnianych dokumentów?
Czy Zamawiający oczekuje potwierdzenia zaoferowania danego parametru poprzez wpisanie słowa „Tak” w kolumnie „Parametry oferowane”, a jedynie w przypadku, gdy jest to bezwzględnie wymagane zapisami kolumny „Warunek graniczny” podania konkretnej wartości bądź opisania funkcjonalności?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż oczekuje potwierdzenia zaoferowania danego parametru poprzez wpisanie słowa „Tak” w kolumnie „Parametry oferowane”, a jedynie w przypadku, gdy jest to bezwzględnie wymagane zapisami kolumny „Warunek graniczny” podania konkretnej wartości bądź opisania funkcjonalności

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, czy do oferty należy załączyć oświadczenie własne odbycia wizji lokalnej do oferty, czy Zamawiający wymaga potwierdzenia podpisanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga aby dokument odbycia wizji lokalnej był potwierdzony podpisem przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego.

Pytanie nr 15
Prosimy o informację odnośnie dostawcy systemu PACS/RIS. Prosimy o podanie danych kontaktowych, ew. udostępnienie oferty jednakowej dla wszystkich potencjalnych Wykonawców.
Odpowiedź: Zamawiający, podaje dane kontaktowe: e-mail: synektik@synektik.com.pl;
 tel.: +48 (22) 327 09 00.



Pytanie nr 16
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca odbierze pomieszczenia w dniu podpisania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w dniu podpisania umowy pomieszczenie będzie gotowe do przekazania Wykonawcy.

Pytanie nr 17
Dotyczy B.21. Parametry Ogólne Załącznika nr 2 do SWZ 
W pkt. B.21. Zamawiający opisał wymogi dot. stacji diagnostycznej wśród których znalazł się wymóg dostarczenia UPSa do podtrzymywania zasilania konsoli operatorskiej oraz układów chłodzenia lampy i podgrzewania detektorów na czas min. 10 min. Pragniemy wskazać, że tego typu UPS jest niezależnym urządzeniem, które ze względu na swoją funkcję, rozmiary i wymogi instalacyjne powinien stać w oddzielnym, specjalnie przygotowanym pomieszczeniu (nie w pokoju opisowym) i nie jest częścią wyposażenia konsoli diagnostycznej.
Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że podtrzymuje wymóg zaoferowania takiego systemu UPS, lecz nie jako elementu wyposażenia konsoli diagnostycznej?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymóg zaoferowania takiego systemu UPS.


Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 2 do SWZ formularz cenowy oraz  w projekcie umowy stanowiący załącznik nr 4 do SWZ, które zostały oznaczone kolorem czerwonym. 

Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.
 Załączniki:
- ZMIANA Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy - opis przedmiotu zamówienia
- ZMIANA - Załącznik nr 4-projekt umowy tomograf




ZATWIERDZAM

Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz


Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875
Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN
Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA
Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2

4/6
image1.png




image2.jpeg
L&CERTYFIKAT 2020/2 )J





image3.jpeg
Q\

C
E
R
r
g

XDNV /
)





